MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

SEGUNDA CHAMADA DO EDITAL Nº 29/2021

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA –

ESTATÍSTICA APLICADA À PESQUISA

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE) e Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx), no uso de suas atribuições,
divulgam a segunda chamada do presente edital:

Data  Hora Classificação Nome completo Situação

29/04/21 11:09:49 1015 Luís Felipe Afonso Toledo DEFERIDO

29/04/21 11:15:19 1016 Mike Christian De Sousa Araujo DEFERIDO

29/04/21 11:15:40 1017 Jessika Martins Ribeiro DEFERIDO

29/04/21 11:16:07 1018 Gisele Aparecida Da Silva Santos DEFERIDO

29/04/21 11:16:09 1019 Maria Julia Silveira Cassiano DEFERIDO

29/04/21 11:17:47 1020 Carla Patrícia De Carvalho Oliveira  DEFERIDO

29/04/21 11:19:06 1021 Mauricio Xavier Dornelles DEFERIDO

29/04/21 11:19:14 1022 Gilsislhene Da Silva Santos DEFERIDO

29/04/21 11:20:06 1023 Aline Migueis DEFERIDO

29/04/21 11:20:40 1024 Aline Ribeiro Paes Gonçalves DEFERIDO

29/04/21 11:20:50 1025 Silmara De Fatima Porto DEFERIDO

29/04/21 11:21:23 1026 Nailah Neves Veleci DEFERIDO

29/04/21 11:22:35 1027 Thiago De Carvalho Soares DEFERIDO

29/04/21 11:24:36 1028 Andre Carvalho Baida DEFERIDO

29/04/21 11:24:43 1029 Edson Dos Santos Pereira DEFERIDO

29/04/21 11:26:15 1030 Carmen Érica Lima De Campos Gonçalves DEFERIDO

29/04/21 11:26:37 1031 Eneida Sales Noronha DEFERIDO

29/04/21 11:28:18 1032 Nairana Cristina Santos Freitas DEFERIDO

29/04/21 11:28:59 1033 Heloísa Da Silva Mendes DEFERIDO

29/04/21 11:29:17 1034 Michele Do Carmo De Sousa Timossi  DEFERIDO

29/04/21 11:32:19 1035 Edna Medeiros  DEFERIDO

29/04/21 11:32:27 1036 Rafael Machado De Sousa DEFERIDO

29/04/21 11:35:36 1037 Claudia Ponciano Muniz DEFERIDO

29/04/21 11:36:25 1038 Paula Renata De Morais Gomes Freitas DEFERIDO

29/04/21 11:37:14 1039 Jair Brito Da Costa DEFERIDO

29/04/21 11:37:18 1040 Luiz Henrique Simões DEFERIDO

29/04/21 11:38:15 1041 Carolina Costa Silva DEFERIDO

29/04/21 11:38:16 1042 Maria Eduarda Da Silva De Freitas  DEFERIDO

29/04/21 11:38:20 1043 Vanessa Ribeiro Dos Santos DEFERIDO

29/04/21 11:41:47 1044 Emilaine Aparecida Silva Marques  DEFERIDO

29/04/21 11:41:49 1045 Jaffer Fontes Dzieciol Campos DEFERIDO

29/04/21 11:41:57 1046 Cristiane Tolentino Fujimoto DEFERIDO

29/04/21 11:42:15 1047 Daniel Cruz Holfinger DEFERIDO

29/04/21 11:43:07 1048 Jessica Dos Santos Lima Pantoja DEFERIDO

29/04/21 11:43:16 1049 Aldeane Da Silva Dias DEFERIDO

29/04/21 11:45:11 1050 Iago Costa De Oliveira  DEFERIDO

29/04/21 11:47:49 1051 Gustavo De Oliveira Andrade DEFERIDO

29/04/21 11:47:50 1052 Thais Henrique Pereira DEFERIDO

29/04/21 11:49:48 1053 Tardelly Santos Cassemiro DEFERIDO

29/04/21 11:53:11 1054 Amanda Victória Moreira  DEFERIDO

29/04/21 11:57:49 1055 Cynthia Lima De Morais DEFERIDO

29/04/21 11:59:19 1056 Wachiley De Lima Cezar  DEFERIDO

29/04/21 12:00:09 1057 Valdemir Lino Do Nascimento DEFERIDO

29/04/21 12:00:47 1058 Joane Natividade De Souza DEFERIDO

29/04/21 12:01:12 1059 Paulo Vinicius Tertuliano Marinho DEFERIDO

29/04/21 12:01:40 1060 Alex Basílio Da Silva DEFERIDO

29/04/21 12:03:10 1061 Drusco Elfo Decimus De Faria DEFERIDO

29/04/21 12:03:37 1062 Guilherme Branquinho Pereira Guimarães DEFERIDO

29/04/21 12:05:06 1063 Vanderlei Menezes Coneceição DEFERIDO

29/04/21 12:10:08 1064 Sueli De Carvalho Vilela DEFERIDO

29/04/21 12:11:25 1065 Maria Bianca De Sousa Oliveira DEFERIDO

29/04/21 12:12:25 1066 Aline Cristina Antonechen DEFERIDO

29/04/21 12:16:38 1067 Regilan Francisca De Souza DEFERIDO

29/04/21 12:16:55 1068 Luciane Santos Araújo  DEFERIDO

29/04/21 12:17:10 1069 Juliana Provedel Cardoso DEFERIDO

29/04/21 12:22:15 1070 Laene Silva Araujo DEFERIDO

29/04/21 12:23:45 1071 Gabrielle Vitória Pereira Silva DEFERIDO

29/04/21 12:26:35 1072 Ana Claudia De Souza DEFERIDO

29/04/21 12:27:58 1073 Mariana Angélica Ferreira  DEFERIDO

29/04/21 12:29:47 1074 Leandro GALZERANO  DEFERIDO

29/04/21 12:32:04 1075 Ludmilla Pinto Guiotti Cintra Abreu DEFERIDO

29/04/21 12:32:19 1076 Jessica Soares De Amorim Rodrigues DEFERIDO

29/04/21 12:32:38 1077 Beatriz Martins Arruda DEFERIDO

29/04/21 12:34:12 1078 Flavia Watakabe Ferreira DEFERIDO

29/04/21 12:35:26 1079 Maria Nivalda Corrêa  DEFERIDO

29/04/21 12:36:06 1080 José Henrique Pazutti Magri DEFERIDO

29/04/21 12:36:12 1081 Jadson Lobato Gonçalves DEFERIDO

29/04/21 12:36:45 1082 Guilherme Oberlender DEFERIDO

29/04/21 12:38:03 1083 Claudemir Ramos DEFERIDO

29/04/21 12:39:58 1084 Wanessa Scopel DEFERIDO

29/04/21 12:43:04 1085 Aderaldo Faustino Da Costa Junior DEFERIDO

29/04/21 12:48:11 1086 Janaina Monteiro Candeloro Gonçalves  DEFERIDO

29/04/21 12:48:57 1087 Sarzamin Khan DEFERIDO

29/04/21 12:50:05 1088 Anete Versolato DEFERIDO

29/04/21 12:51:26 1089 Gabriel Gomes Mendes  DEFERIDO

29/04/21 12:51:49 1090 José Antônio Filho  DEFERIDO

29/04/21 12:52:59 1091 Franciele Conceição Miranda De Souza DEFERIDO

29/04/21 12:56:04 1092 Katyanne Viana Da Conceição DEFERIDO

29/04/21 13:02:33 1093 Simone Gloria Costa Rabelo DEFERIDO

29/04/21 13:05:01 1094 Edenir Sales Vieira Tavares  DEFERIDO

29/04/21 13:05:20 1095 Kamilla Soares De Mendonça  DEFERIDO

29/04/21 13:06:37 1096 Ramom Ferreira Da Silva DEFERIDO

29/04/21 13:07:01 1097 Brisa D'louar Costa Maia  DEFERIDO

29/04/21 13:07:52 1098 Marcos Paulo Dos Santos De Souza DEFERIDO

29/04/21 13:10:01 1099 Juliana Alves Da Silva DEFERIDO

29/04/21 13:10:24 1100 Adriana Macedo Da Rocha DEFERIDO

29/04/21 13:10:47 1101 Gisele Lisboa Da Costa  DEFERIDO

29/04/21 13:11:55 1102 Wanderson Oliveira Da Costa DEFERIDO

29/04/21 13:12:12 1103 Moisés Pereira Augusto  DEFERIDO

29/04/21 13:12:24 1104 Thiago Machado Da Silva Acioly DEFERIDO

29/04/21 13:12:59 1105 Wanderleya Toledo Dos Santos DEFERIDO

29/04/21 13:13:33 1106 Brisa D Louar Costa Maia  DEFERIDO

29/04/21 13:14:54 1107 Marcos Rangel Pessanha DEFERIDO

29/04/21 13:16:24 1108 Julia Barros Dos Santos DEFERIDO

29/04/21 13:16:35 1109 Richard Santos Marques DEFERIDO

29/04/21 13:17:57 1110 Bianca Gonçalves De Sousa DEFERIDO

29/04/21 13:19:09 1111 Allan Arantes Pereira DEFERIDO

29/04/21 13:19:36 1112 Elói Dos Santos Portugal DEFERIDO

29/04/21 13:19:48 1113 Marcelo Lopes Pereira DEFERIDO

29/04/21 13:21:17 1114 Alexia Pavam DEFERIDO

29/04/21 13:23:57 1115 Luis Miguel Da Costa  DEFERIDO

29/04/21 13:24:51 1116 Leonardo De Melo Siqueira DEFERIDO

29/04/21 13:25:33 1117 Leticia Callado DEFERIDO

29/04/21 13:26:23 1118 Luana Carla Salvi DEFERIDO

29/04/21 13:26:40 1119 Wilson Aparecido Da Silva DEFERIDO

29/04/21 13:36:18 1120 Tiago Gonçalves Botelho  DEFERIDO

29/04/21 13:36:19 1121 Maria Ângela Gomes De Melo DEFERIDO

29/04/21 13:36:45 1122 Bruno Rogora Kawano DEFERIDO

29/04/21 13:37:43 1123 David Penha Alves  DEFERIDO

29/04/21 13:37:58 1124 Joseane Turquete Ferreira DEFERIDO

29/04/21 13:38:54 1125 Marianna Lucinda De Oliveira DEFERIDO

29/04/21 13:40:33 1126 Juarez Coelho Barroso DEFERIDO

29/04/21 13:41:25 1127 Luana Lourenço Mendes DEFERIDO

29/04/21 13:45:37 1128 Cristina Maria Costa Da Silva Pequeno DEFERIDO

29/04/21 13:48:55 1129 Aristóteles De Almeida Silva DEFERIDO

29/04/21 13:49:01 1130 Dejamim Ferreira Pereira DEFERIDO

29/04/21 13:50:02 1131 Ana Carolina Paiva Coutinho DEFERIDO

29/04/21 13:50:43 1132 Dhiego Pereira Gonçalves  DEFERIDO

29/04/21 13:53:29 1133 Rayssa Dos Santos Carvalho DEFERIDO

29/04/21 13:54:11 1134 Icaro Brito De Jesus DEFERIDO

29/04/21 13:54:54 1135 Júlia Dos Reis Silva DEFERIDO

29/04/21 13:57:43 1136 Fabiane Aparecida De Sales Carneiro DEFERIDO

29/04/21 14:00:42 1137 Rodrigo De Freitas Dantas Barbosa DEFERIDO

29/04/21 14:02:45 1138 Debora Valim Da Silva DEFERIDO

29/04/21 14:02:53 1139 Erica Reis Carvalho  DEFERIDO

29/04/21 14:04:54 1140 Maria José Pirondi Pinto De Almeida DEFERIDO

29/04/21 14:07:55 1141 Dorival Barros Trindade Filho DEFERIDO

29/04/21 14:08:21 1142 Robson Caetano Gonçalves DEFERIDO

29/04/21 14:10:00 1143 Andrieli De Fátima Paz Nunes DEFERIDO

29/04/21 14:11:10 1144 Raphael Santos Lapa DEFERIDO

29/04/21 14:15:02 1145 Walter Saraiva Lopes DEFERIDO

29/04/21 14:15:40 1146 Saulo De Oliveira Folharini DEFERIDO

29/04/21 14:20:21 1147 Yara Ângela Dos Santos Rocha DEFERIDO

29/04/21 14:20:21 1148 Fabio Yoshimi Wada DEFERIDO

29/04/21 14:22:02 1149 Michel Wender Lima DEFERIDO

29/04/21 14:22:12 1150 Israel Braian Da Silva Silva DEFERIDO

29/04/21 14:24:58 1151 Kátia Keiko Takahashi Sonoda DEFERIDO

29/04/21 14:25:34 1152 Ana Beatriz Dos Anjos Cardoso DEFERIDO

29/04/21 14:26:31 1153 Alex Matos Rabelo DEFERIDO

29/04/21 14:28:58 1154 Leonice Aparecida Doimo DEFERIDO

29/04/21 14:29:10 1155 Reinaldo Feio Lima DEFERIDO

29/04/21 14:29:47 1156 Lígia Fernanda Da Silva Batista  DEFERIDO

29/04/21 14:29:56 1157 Arnaldo Gonçalves Braga DEFERIDO

29/04/21 14:30:10 1158 Najara Santana Pita DEFERIDO

29/04/21 14:30:43 1159 Jose Cesar Augusto De Queiroz DEFERIDO

29/04/21 14:32:04 1160 Rômulo Batista Rodrigues DEFERIDO

29/04/21 14:32:06 1161 Denis Donizetti Silva DEFERIDO

29/04/21 14:33:27 1162 Glauco Scaglia DEFERIDO

29/04/21 14:35:06 1163 Álex Aparecido Rosini Silva DEFERIDO

29/04/21 14:37:41 1164 Letícia Moro DEFERIDO

29/04/21 14:38:13 1165 Mariana Uczay DEFERIDO

29/04/21 14:39:25 1166 Kelly De Souza Ferraz DEFERIDO

29/04/21 14:39:33 1167 Alinne Menezes Soares DEFERIDO

29/04/21 14:40:19 1168 Rodrigo Cesar Fernandes Barbosa DEFERIDO

29/04/21 14:42:07 1169 Wesley Marcio Cardoso DEFERIDO

29/04/21 14:44:14 1170 Robson Luis Silva Medeiros DEFERIDO

29/04/21 14:47:55 1171 Fernanda Aparecida Martins  DEFERIDO

29/04/21 14:48:41 1172 Alexandre Varão Moura DEFERIDO

29/04/21 14:49:59 1173 Antonia Francisca Da Silva Saraiva DEFERIDO

29/04/21 14:52:01 1174 Thiago Mourão Pereira DEFERIDO

29/04/21 14:53:30 1175 Giselle Mari Speck DEFERIDO

29/04/21 14:55:34 1176 Inês Alves De Sousa DEFERIDO

29/04/21 15:03:59 1177 Ana Laura Alexandre Beani  DEFERIDO

29/04/21 15:08:10 1178 Bruna De Lima Pereira DEFERIDO

29/04/21 15:08:41 1179 Luzia Castro De Azevedo DEFERIDO

29/04/21 15:11:46 1180 Cinelli Tardioli Mesquita DEFERIDO

29/04/21 15:13:26 1181 Marco Antonio De Melo Azevedo DEFERIDO

29/04/21 15:15:25 1182 Ronison Oliveira Da Silva DEFERIDO

29/04/21 15:15:33 1183 Hugo Cesar Bueno Da Silva DEFERIDO

29/04/21 15:17:46 1184 Deyse Nayra De Castro Dias DEFERIDO

29/04/21 15:18:51 1185 Raphael Antonio Prado Dias DEFERIDO

29/04/21 15:19:38 1186 Cristian Arnecke Schroder DEFERIDO

29/04/21 15:20:06 1187 Guilherme Figueiredo Terenciani DEFERIDO

29/04/21 15:20:20 1188 Luzitânia Dall'agnol DEFERIDO

29/04/21 15:21:12 1189 Paulo Giovane Martins DEFERIDO

29/04/21 15:22:18 1190 Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodrigues DEFERIDO

29/04/21 15:23:42 1191 Bruno Fernandes Garcia DEFERIDO

29/04/21 15:25:11 1192 Gabrielle Mathias Reis DEFERIDO

29/04/21 15:25:30 1193 Bruna Larissa Ferreira De Carvalho DEFERIDO

Muzambinho-MG, 19 de maio de 2021

Renato Aparecido de Souza
Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder

Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão